
COMUNE DI  TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
POLIZIA LOCALE 

 
Prot. n.2951      Trescore Cremasco,  23 Maggio 2011 
Reg. ord. n. 192/2011 
                                                               
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
VISTA la richiesta di istituzione di un senso unico alternato di marcia in Via S. Agata angolo Via 
Aschedamini, presentata in data 19.5.2011 prot. n. 2868 dal Sig. Taglietti Stefano, in qualità di 
legale rappresentante dell’impresa edile Taglietti Giuseppe & C con sede in Vailate,  al fine di 
consentire l’installazione di una gru da cantiere per l’esecuzione di lavori edili di cui alla P.E. 
10/2011 del 1.3.2011. 
 
CONSIDERATO che la  circolazione dei veicoli, in concomitanza con l’esecuzione dei lavori,  
potrebbe causare  pericolo per la sicurezza stradale e l’incolumità pubblica; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti; 
  
VISTE le disposizioni di cui agli artt. 5 e 7  del C.d.S. Decreto Leg.vo n. 285 del 30/04/1992 e del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.  D.P.R. 16/12/1992 n.495; 
 

O R D I N A 
 

- L’istituzione di un senso unico di marcia in Via S. Agata angolo Via Aschedamini, con diritto 
di precedenza per i veicoli che percorrono Via S. Agata in direzione Via Verdi, per il 
periodo 26.5.2011 – 26.7.2011 dalle 00,00 alle 24,00; 

- L’istituzione del limite massimo di velocità di 30 Km/h nel tratto di Via S. Agata interessato 
dall’istituzione del senso unico di marcia per il periodo 26.5.2011 – 26.7.2011 dalle 00,00 
alle 24,00; 

- La posa di lanterne per l’illuminazione serale del cantiere nonché la posa di lanterne e/o 
segnali catarifrangenti sulla tettoia sporgente sulla pubblica via  in lato destro direzione di 
marcia Via Verdi, all’altezza del cantiere medesimo; 

 
La posa di idonea segnaletica verticale secondo quanto previsto dal C.d.S. Decreto Leg.vo n. 285 
del 30/04/1992  e dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S D.P.R. 16/12/1992 
n.495; 
 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai 
sensi dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i ter mini e con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi previsti dall’art. 12 del C.d.S. D.Lgs.vo n. 285/1992  sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
 
 
       Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                                                       
        Dott.ssa Zuvadelli Marzia 


